
Ｎｏ． 契 約 日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等
（税込）

契 約 方 法 業種別分類
入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

1 令和3年4月1日
令和３年度後期高齢者医療人間ドック費用
助成に係る資料点検・決定通知書送付・
データ入力等業務

株式会社メディテクノサービス
人間ドック費用助成資料の点検業務

180円／件(税抜)　他
一般競争入札 12その他 第１回入札

2 令和3年4月1日
令和３年度限度額証台紙等作成、印刷及び
封入封緘委託業務

敷島印刷株式会社 6,453,260円 一般競争入札 05印刷 第１回入札

3 令和3年4月1日
令和３年度大阪府後期高齢者医療重複・頻
回受診者訪問指導業務

株式会社日本医事保険教育協会
候補者リストの作成

630,000円　他
一般競争入札 12その他 第１回入札

4 令和3年4月1日
令和３年度「健康診査結果を活用した通知
事業」

株式会社メディブレーン 13,002,000円 一般競争入札 05印刷 第１回入札

5 令和3年4月1日
はり師、きゅう師及びあん摩マッサージ指圧
師の施術に係る療養費の審査及び支払業
務

大阪府国民健康保険団体連合会 169円/件 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

6 令和3年4月1日 現金給付に係る療養費の点検業務 大阪府国民健康保険団体連合会 473.61円/件 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

7 令和3年4月1日 葬祭費に係る点検業務 大阪府国民健康保険団体連合会 77.84円/件 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

8 令和3年4月1日
高額介護合算療養費支給申請書等受付入
力業務

大阪府国民健康保険団体連合会 176.20円/件 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

9 令和3年4月1日 事務代行業務 大阪府国民健康保険団体連合会
再審査点検及び申出登録処理等

5.09円/件　他
随意契約 12その他

地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

10 令和3年4月1日
第三者行為損害賠償求償事務共同処理事
業

大阪府国民健康保険団体連合会
直接求償事務の基本手数料

3,055円/件　他
随意契約 12その他

地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

令和３年度　契約結果調書
令和４年３月31日現在



Ｎｏ． 契 約 日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等
（税込）

契 約 方 法 業種別分類
入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

11 令和3年4月1日 後期高齢者医療診療報酬審査支払業務 大阪府国民健康保険団体連合会 52.96円/件 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

12 令和3年4月1日
柔道整復師の施術に係る療養費の審査支
払業務

大阪府国民健康保険団体連合会 52.96円/件 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

13 令和3年4月1日 後期高齢者医療健康診査支払等業務 大阪府国民健康保険団体連合会 214.43円/件　他 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

14 令和3年4月1日 後期高齢者医療歯科健康診査処理等業務 大阪府国民健康保険団体連合会
受診結果画像化等手数料

89.98円/件　他
随意契約 12その他

地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

15 令和3年4月1日
医療費適正化及び保健事業用レセプトデー
タの電子データによる提供業務

大阪府国民健康保険団体連合会 0.11円/件 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

16 令和3年4月1日
RPAライセンス購入および設定・動作確認業
務

株式会社日立製作所関西支社 601,700円 随意契約 10情報処理
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

17 令和3年4月1日
電算処理システム（標準システム）に関する
賦課業務制度改正対応業務

株式会社日立製作所関西支社 20,460,000円 随意契約 10情報処理
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

18 令和3年4月1日
後期高齢者医療広域連合システムに関する
保守関連作業

株式会社日立製作所関西支社 95,224,800円 随意契約 10情報処理
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

19 令和3年4月1日
令和３年度療養費支給申請書内容点検等業
務

株式会社メディブレーン 28,220,742円 プロポーザル審査 12その他
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

20 令和3年4月1日
高齢者の保健事業と介護予防等の一体的
実施に係る業務

大阪市　ほか22件 215,868,676円 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

21 令和3年4月1日 後期高齢者医療健康診査
一般社団法人大阪府医師会　ほ

か88件
基本的な健診　8,426円／件　他 随意契約 12その他

地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用



Ｎｏ． 契 約 日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等
（税込）

契 約 方 法 業種別分類
入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

22 令和3年4月1日 後期高齢者医療健康診査（集団健診） 大阪市　ほか12件 基本的な健診　8,373円／件　他 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

23 令和3年4月1日 後期高齢者医療歯科健康診査 一般社団法人大阪府歯科医師会 6,730円／件 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

24 令和3年4月6日
高額介護合算療養費に係る申請勧奨補助
業務

ランスタッド株式会社
派遣労働時間1時間につき

1,528円（税抜）
一般競争入札 12その他 第１回入札

25 令和3年4月8日

令和３年度被保険者証台紙の作成、定期判
定及び月次処理に係る
被保険者証等印刷並びに封入封緘委託業
務

東洋紙業株式会社 22,770,000円 一般競争入札 05印刷 第１回入札

26 令和3年4月8日
令和３年度被保険者証郵送用封筒の作成業
務

ツバメ工業株式会社 5,355,713円 一般競争入札 05印刷 第１回入札

27 令和3年4月9日
令和３年度「臓器提供意思表示欄保護シー
ル」作成業務

株式会社コーユービジネス 2,838,000円 一般競争入札 05印刷 第１回入札

28 令和3年5月1日 後期高齢者医療歯科健康診査（集団健診） 守口市 6,230円／件 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

29 令和3年5月25日
後期高齢者医療高額療養費及び高額介護
合算療養費再勧奨通知
印刷・封入封緘等業務

東洋紙業株式会社 1,408,000円 一般競争入札 05印刷 第１回入札

30 令和3年5月27日

「大阪府後期高齢者医療広域連合業務（被
保険者及び保険料）に
関する事務補助業務」にかかる労働者派遣
業務

アソート株式会社
派遣労働時間1時間につき

1,587円(税抜)
一般競争入札 12その他 第１回入札

31 令和3年6月1日
令和３年度データヘルス計画実施に伴う分
析事業

株式会社データホライゾン 11,495,000円 プロポーザル審査 12その他
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

32 令和3年6月7日
保険料軽減特例の見直し対応コールセン
ター運営業務

アソート株式会社 1,414,875円 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第６号適用



Ｎｏ． 契 約 日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等
（税込）

契 約 方 法 業種別分類
入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

33 令和3年7月1日
高齢者の保健事業と介護予防等の一体的
実施に関する歯科医師向け研修業務

一般社団法人大阪府歯科医師会 550,000円 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

34 令和3年7月1日
高齢者の保健事業と介護予防等の一体的
実施に係る業務

柏原市　ほか1件 13,534,668円 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

35 令和3年7月14日
「後期高齢者医療制度のしおり」外国語翻訳
業務

株式会社インターグループ 561,000円 一般競争入札 12その他 第２回入札

36 令和3年8月23日 デジタル複合機賃貸借及び保守業務 デュプロ株式会社 5,294,916円 一般競争入札 12その他 第１回入札

37 令和3年9月3日 健康増進啓発パンフレット作成業務 株式会社東京法規出版 6,479,000円 一般競争入札 05印刷 第１回入札

38 令和3年10月1日
オンライン資格確認等システム稼働に伴うレ
セプト振替サービス対応に係るプログラム改
修業務

大阪府国民健康保険団体連合会 902,000円 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

39 令和3年10月20日
健康寿命の延伸を目指した歯科健康診査
データ分析事業

国立大学法人大阪大学 2,188,000円 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

40 令和3年11月24日
高齢者の保健事業と介護予防等の一体的
実施に関する医師向け研修業務

一般社団法人大阪府医師会 911,867円 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の２第１項

第２号適用

41 令和3年11月30日 輪転印刷機賃貸借業務 プリントマシンセンター株式会社 429,000円 一般競争入札 04事務機器 第１回入札

42 令和3年12月1日
令和３年度マイナンバーカードの交付申請案
内作成・封入封緘等業務

株式会社DNPデータテクノ 31,049,040円 一般競争入札 05印刷 第１回入札

43 令和3年12月1日

後期高齢者医療広域連合電算処理システム
（標準システム）に関する所得情報複写状況
確認候補者一覧表作成に係るカスタマイズ
業務

株式会社日立製作所　関西支社 6,996,000円 随意契約 10情報処理
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用



Ｎｏ． 契 約 日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等
（税込）

契 約 方 法 業種別分類
入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

44 令和3年12月8日
「後期高齢者医療制度のしおり」（Ａ４判・Ｂ６
判・外国語版）印刷製本業務

株式会社近畿印刷センター 10,716,750円 一般競争入札 05印刷 第１回入札

45 令和3年12月21日 APサーバ容量の拡張対応委託業務 株式会社日立製作所　関西支社 2,541,000円 随意契約 10情報処理
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

46 令和3年12月21日
標準システムのAPサーバ容量の拡張対応
ストレージ機器賃貸借（長期継続契約）

三菱ＨＣキャピタル株式会社 7,093,570円 随意契約 10情報処理
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

47 令和3年12月22日
高額介護合算療養費に係る申請勧奨補助
業務

ランスタッド株式会社
派遣労働時間1時間につき

1,515円（税抜）
一般競争入札 12その他 第１回入札

48 令和4年1月14日
窓口負担割合の変更等対応コールセンター
運営業務

アソート株式会社 2,165,625円 随意契約 12その他
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第6号適用

49 令和4年2月1日
後期高齢者医療業務担当者向け操作研修
テキスト作成委託業務

株式会社日立製作所　関西支社 1,518,000円 随意契約 10情報処理
地方自治法施行令
第167条の2第1項
第2号適用

50 令和4年3月2日
後期高齢者医療健康診査受診券及び後期
高齢者医療歯科健康診査
実施案内にかかる印刷及び封入封緘業務

サンメッセ株式会社 41,250,000円 一般競争入札 05印刷 第１回入札

51 令和4年3月7日
後期高齢者医療健康診査受診票兼結果票
及び後期高齢者医療
歯科健康診査受診票の印刷及び発送業務

アインズ株式会社 3,983,650円 一般競争入札 05印刷 第１回入札

52 令和4年3月9日
後期高齢者医療人間ドック費用助成に係る
資料点検・決定通知書送付・データ入力等業
務

株式会社メディテクノサービス
人間ドック費用助成資料点検業務等

180円/件(税抜)　他
一般競争入札 12その他 第１回入札

53 令和4年3月10日
令和４年度「健康診査結果を活用した通知
事業」

株式会社メディブレーン 12,540,000円 一般競争入札 12その他 第１回入札


